
1 
 

 

Uchwała Nr XLIII/254/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca  2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/227/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27 marca 2018 

r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kraszewice. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art.42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy       

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967) Rada Gminy 

Kraszewice uchwala, co następuje:      

 

§ 1. W Uchwale Nr XL/227/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Gminę Kraszewice zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określonych w art.42 ust.3 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, do wymiaru godzin określonego w tabeli:  

 

 

Lp. 

 

Stanowisko kierownicze 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych 

1.  Dyrektor szkoły podstawowej  

- do 4 oddziałów 

- 5-8 oddziałów 

- 9-12 oddziałów  

- powyżej 12 oddziałów  

 

10 godzin 

8 godzin 

6 godzin 

5 godzin 

2.  Wicedyrektor szkoły podstawowej 

liczącej : 

- od 12 do 14 oddziałów 

- od 15 do 16 oddziałów 

- powyżej 16 oddziałów 

 

 

12 godzin 

10 godzin 

8 godzin 

3.  Dyrektor przedszkola czynnego ponad 

5 godzin dziennie liczącego: 

- 1-2 oddziały 

- 3 oddziały 

- od 4 do 5 oddziałów 

- od 6 i więcej oddziałów 

 

 

15 godzin 

10 godzin 

8 godzin 

6 godzin 



2 
 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego              

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku. 

 

  



3 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/254/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/227/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27 marca 2018 

r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kraszewice. 

 

Na podstawie art. 42 ust. 6 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 

2018 r. poz. 967) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia 

się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. 

W związku z planowanym utworzeniem w Szkole Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły 

w Kuźnicy Grabowskiej od 01 września 2018 r. 13 oddziałów szkolnych zgodnie z art. 97 ust. 1 

Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) wystąpi 

konieczność utworzenia stanowiska wicedyrektora. Postanawia się zatem zróżnicować obniżkę 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wicedyrektora szkoły podstawowej 

według ilości oddziałów w danej szkole.  

 

 


